

Leistungsübersicht

FAHRRADVERSICHERUNG



Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Leistungsübersicht ist kein Bestandteil des Versicherungsvertrages. Rechtlich verbindlich sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung Versicherte Gefahren und Schäden ¹	Fahrradversicherung
Feuer (Brand, Blitzschlag und Explosion)	✓ *
Einbruchdiebstahl, Diebstahl und Beraubung	✓ *
Sturm, Hagel, Überschwemmung durch Starkregen und weitere Naturgefahren ²	✓ *
Leitungswasser	-
Feuchtigkeits- oder Elektronikschäden infolge von Kurzschluss, Induktion oder Überspannung an Akkumulatoren (Akkus), Motoren und Steuerungsgeräten	✓ **
Bedienungsfehler/unsachgemäße Handhabung (bei Fahrlässigkeit 1x pro Bedienungskomponente wie Antrieb, Bremse oder Schaltung)	✓ **
Material-, Produktions- oder Konstruktionsfehler	✓ **
Schäden durch Verschleiß (ausgenommen Reifen und Bremsen) bei Rädern bis max. 3 Jahren. Liegt die Akkukapazität dauerhaft unter 50 % (im Vergleich zur Herstellerangabe), wird er ausgetauscht.	✓ ***
Tierbiss	✓ *
Vandalismus	✓ *
Schäden durch Unfall, Sturz oder Fall	✓ **

Versicherte Sachen

Konventionelle Fahrräder sowie Fahrräder mit Tretunterstützung bis zu 25 km/h (z. B. Pedelec)	Benanntes Fahrrad zwischen 800 bis 10.000 EUR Neupreis
---	--

Nicht versicherte Sachen

Versicherungspflichtige Räder wie E-Roller, echte E-Bikes, S-Pedelects, vollverkleidete Räder, Eigenbauten und Dirt-Bikes	-
Teilnahme an Radsportveranstaltungen, Downhillfahrten und Freeriding	-
Schönheitsschäden wie Kratzer und Beulen	-

Versicherungsschutz

Wo ist das Fahrrad versichert?	Deutschland und weltweit bei einem Auslandsaufenthalt von bis zu 6 Monaten
Vertragsergänzung	Fahrrad-Schutzbrief: Europa (geografisch)

¹ Rechtlich verbindlich sind nur die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

² Elementarschäden

* Entschädigung zum Neuwert

** Entschädigungsgrenzen (bis 100 % des Kaufpreises bei Fahrrädern bis 5 Jahre / bis 50 % des Kaufpreises bei Fahrrädern bis 7 Jahre / bis 25 % des Kaufpreises bei Fahrrädern älter als 7 Jahre)

*** Entschädigungsgrenzen (bis 100 % des Kaufpreises / Austausch des Akkus, wenn die Leistungskapazität dauerhaft um 50 % unterschritten ist)

Zusatzschutz

Fahrrad-Schutzbrief

Vertragsergänzung	<ul style="list-style-type: none">• Werkstattvermittlung• Pannenhilfe vor Ort• Abschleppdienst• Bergung• Leih-/Mietfahrrad• Weiter- und/ oder Rückfahrt z.B. mit dem Taxi• Übernachtung im Notfall• Rücktransport• Fahrradverschrottung inklusive Zollgebühren im Ausland• Notfall-Bargeld für den Verlust von Zahlungsmitteln im Ausland
-------------------	--

Fahrrad-Schutzbrief - Schäden/ Gefahren

Entschädigungsgrenzen

Pannenhilfe	unbegrenzt, bei Selbstorganisation 50 EUR, Ersatzteile werden nicht ersetzt
Abschleppen	unbegrenzt, bei Selbstorganisation 150 EUR bzw. 350 EUR bei separatem Transport von Ladung und Gepäck
Bergung	unbegrenzt, wenn behördlich angeordnet, ansonsten 2.000 EUR inkl. Gepäck und Ladung
Weiter- oder Rückfahrt	zum Ziel- und/oder Wohnort und für Abholung des reparierten Fahrrads 500 EUR inkl. Gepäck und Ladung
Ersatzfahrrad	bis 50 EUR pro Tag für max. 7 Tage. Kein Ersatz, wenn Leistung „Weiter- oder Rückfahrt“ in Anspruch genommen wird
Übernachungskosten	bis 80 EUR pro Nacht für max. 5 Nächte; max. 1 Nacht bis 80 EUR, wenn Leistung „Weiter- oder Rückfahrt“ in Anspruch genommen wird.
Fahrradrücktransport (Transport des Fahrrads zu einer Werkstatt an einem anderen Ort)	bis zur Höhe der Kosten für einen Rücktransport zum Wohnort
Fahrrad-Verschrottung	unbegrenzt, wenn das versicherte Fahrrad im europäischen Ausland verzollt oder verschrottet werden muss. Transport von Ladung und Gepäck in Höhe der Bahnfracht
Notfall-Bargeld nach einem versicherten Ereignis	zinsloses Darlehen von bis zu 1.500 EUR plus Kosten für Überweisung und Auszahlung bis zu 100 EUR

Gibt es eine Service-Hotline?

Nutzen Sie bei Schäden (z. B. wenn Ihr Fahrrad gestohlen wurde) den 24-h-Service:	0391 7367112
Nutzen Sie bei Schutzbrief-Schäden (z. B. wenn Sie eine Panne haben) den 24-h-Service:	0391 7367467